Las limitaciones anteriores no resultarán de aplicación en determinados supuestos
expresamente previstos en el Contrato de Adquisición.

VI.5. Si las acciones de la Sociedad están admitidas a negociación en una bolsa
de valores, relación de las participaciones significativas en su capital, a
que se refiere el Real Decreto 377/1991, de 15 de marzo, con indicación de
sus titulares.

La relación de accionistas que poseen participaciones significativas en el capital social
de SOL MELIÁ a la fecha de redacción del presente Folleto Informativo, y que han
sido comunicadas a la Comisión Nacional de Mercado de Valores, de acuerdo con el

Capítulo VI · La Administración, la Dirección y el control de la Sociedad Emisora · Pág. 22

Real Decreto 377/1991, de 15 de marzo, es la siguiente (véase, asimismo, apartado VI.
2.1 anterior):

Capítulo VI · La Administración, la Dirección y el control de la Sociedad Emisora · Pág. 23

PARTICIPACIÓN DIRECTA E INDIRECTA

SITUACIÓN ANTERIOR A LA AMPLIACIÓN DE
CAPITAL

SITUACIÓN POSTERIOR A LA AMPLIACIÓN DE
CAPITAL

Directa Indirecta Total Directa Indirecta Total

Nº
acciones % Nº

acciones % Nº
acciones % Nº

acciones % Nº acciones % Nº
acciones %

D. Gabriel Escarrer
Julià 1

- - - - - - 112.520.937 65,59 112.520.937 65,59 - - - - - - 112.520.937 60,90 112.520.937 60,90

Hoteles Mallorquines
Consolidados, S.A.

51.580.509 30,06 - - - - - - 51.580.509 30,06 51.580.509 27,92 - - - - - - 51.580.509 27,92

Gabriel Escarrer Julià,
S.L. 2

19.985.988 11,65 - - - - - - 19.985.988 11,65 19.985.988 10,82 - - - - - - 19.985.988 10,82

Hoteles Mallorquines
Asociados, S.A.

30.188.433 17,59 - - - - - - 30.188.433 17,59 30.188.433 16,34 - - - - - - 30.188.433 16,34

Majorcan Hoteles
N.V.

8.400.007 4,89 2.366.000 3 1,38 10.766.007 6,27 8.400.007 4,55 2.366.000 1,28 8.400.007 5,83

1 D. Gabriel Escarrer Julià, como representante del Grupo Familiar, a través de las participaciones que se indican
el apartado VI.2.1 anterior.

2 Procedente de la fusión de las sociedades Gabriel Escarrer Julià, S.L. y Hoteles Mallorquines Agrupados, S.A.,
pendiente de inscripción en el Registro Mercantil de Mallorca.

3 A través de la Sociedad Majorcan Hoteles Holding B.V de la que es titular del 100% de su capital.

VI.6. Número aproximado de accionistas de la Sociedad Emisora.

SOL MELIÁ desconoce el número exacto de accionistas que tiene. La única
información al respecto es la asistencia a las Juntas Generales. En este sentido, el